FOLIO 12.

In FINDERNE est Inlanda aratorum iii. nunc sunt ii. Equus i. Terra hominum se defendit pro ii. carrucatis. Censarii sunt Aluredus tenet iiij. b. pro

* William fitz Nigel de Gresley probably.

† The "*bovarii*" are the men in charge of the oxen for ploughing.

vi. s. et debet prestare aratrum suum ter in anno et equum in quadragesimâ ad herzandum et in estate i. hominem ad sartlandum et i. hominem ad falcandum* et i. die quadrigam ad quadrigandum fenum domini et in Augusto vi. dies debet domino primâ vice i. hominem ad secundum, secunda, duos, tertia totam familiam ad cibum Abbatis, et alias iii. dies omnino similiter et debet portare missaticâ† ubi precipitur. Leuricus tenet v. b. pro vii. s. et 6*d.* et facit consuetudines supradictas. Walterus habet ii. b. pro iii. s., et pro servitio corporis sui et facit similiter consuetudines etc.

Hunding, 1 bovate for 18*d.*

Winemer, 1 bovate for 18*d.*

Penether do.

Godwin, 2 bovates for 3*s.*

Sortebrout, 2 bovates for 3*s.*

POTLAC se defendit pro i. carrucatâ. Hanc tenet Nigellus de Rapendon pro iiij. s.

In WILENTONA nichil Inlandæ est. Warlanda se defendit pro iij. carrucatis. In dominio sunt. Umfridus tenet v. b. pro nichil. Soenus liij. b. pro vi. s.

Colling, 2 bovates for 28*s.*

Aibric, 1 bovate for 14*d.*

Leuric do.

Lewin do.

Edwin, 1 bovate for 14*d.*

Herman do.

Olchet aud Godric, 1 bovate for 14*d.*

Seult do.

Cola, 1 bovate for 14*d.*

Cotlet do.

Algar do.

Unus cotsetus est qui operatur i. die. Faber i. b. pro servitio suo. Molendinum reddit xx. s.

Hoc manerium tenet Aluredus de Cumbrai pro xxx. s. et pro decimâ terræ in omnibus rebus. Debet etiam dare decimam equarum suarum ubi cunque morentur.

In STAPEHULLA est tantum Inlandæ ubi possunt esse aratra iii. Nunc sunt iii. de xxiiij. bobus. Equa una. Terra hominum se defendit pro ii. carrucatis. Villani sunt Godric, Elric, Churchhill, Aluric, Edwin, Aluric (2), Ulnod, Alwin, Frawin, Leuric, Ured, Torgar.

Censarii sunt Levingus aurifaber, tenet iiij. b. et croftam et molendinum pro vi. s. iij. *d.* et operatur opus Monasterii sine mercede ad cibum Abbatis dum operatur et post obitum suum debet Monasterio totum census suum si fuerit sine uxore, si autem cum uxore, dimidium. Ailwinus Bissop ii. b. de Inlandâ et ii. de Warlandâ pro vi. s. Six other censarii named are:—Aluric, Alward, William, Frawin the carpenter, Godric the smith, and Ernald.

BERSICOTE se defendit pro x. bovatis. De hiis ad quietat ad gildam Regis. Mabonus duas partes quas inde possidet, tertiam Abbas quam sibi retinuit. Item tenet idem Mabotus in Stapehulla i. b. et ii. ortos et in Wineshulla ii. b.

* *Herzandum*—harrowing. *Sartlandum*—hoeing. *Falcandum*—reaping.—ED.

† *Missatica*, *i.e.*, messages.—ED.

de terrâ Sochemanorum et in Wismera de Inlandâ partem pratorum. Hæc omnia possidet pro servitio corporis sui.

STANTONA se defendit pro i. carrucatâ. Hanc terram tenet Gaufridus de Glintona pro x. s. et dat decimam ejusdem terræ.

TICHENHALA se defendit pro vi. bovates. Hanc tenet Robertus de Ferrariis et Soenus sub eo pro x s.

In WINESHULLA est tantum Inlandæ ubi possunt esse aratra ii. et de alterâ terrâ gildabili sunt etiam in dominio v. b. Nunc sunt aratra ii. de xvi. bobus. Equa i. Terra hominum se defendit pro ii. carrucates cum v. bovatis predictis dominicis. Villani sunt. *The following are named*:—Edric, John, Lewin, Walter, Gamalus, Ailward, Radulphus, Aluric, Leuric, Osmund, and Soen. Cotseti * sunt Osmundus, Goding, Godeva vidua, quisque tenet i. cortillagium et operatur i. die in ebdomadâ. Sochemanni† sunt isti. Elwinus tenet ii. b. pro iii. s. et debet ii. perticas ad curiam et ii. ad lucum etc. *Two others named, Tedric and Godric.*) Cum aliquis horum obierit heredes eorum debent xvi. s. de heriete. Item Lepsi tenet iii. b. de terrâ sochemannorum pro iii. s. et xlviii. d. preter alias iii. quas habebat et dimidiam infra dominium Abbatis, debet tamen ire ad placita, et ad Hundredas et Syras et Wapentas. Item Robertus filius Fromundi habet ii. b. et dimid. de terrâ Sochemannorum pro servitio corporis sui et pro xxx. d. Torbi i. b. pro xii. d. Item Ricardus filius Godefridi habet similiter de terrâ sochemannorum v. b. et dimidiam iij. scilicet et dimidiam pro x. d. et obolo, sicut sochemannus et duas quietas sicut Raccheristus etc. Censarii sunt isti. (*Fourteen named*:—Stori, Eilmer, Almena, Arnur, William de Tatehull, Award, Ailwen, Godmer, Elma de Lega, Soen, Lewin.)

FOLIO 13.

CALDEWELL se defendit pro ii. carrucatis. Hic est tantum Inlandæ ubi possunt esse ij. aratra idest viii. virgatæ. Terra hominum est xvi. virgatæ. Villani sunt. (*Ten named*:—Ulmer, Aluric, Aluric (2), Alwin, Alwin (2), Uluric, Ordric, Brumar, Godwin, and Edric.) Isti omnes simul inveniunt i. equum apud Londoniam et auras (*carts*) ubicunque jubentur ad portandum cibum dominii. Censarii sunt Elwinus diaconus i. virgatam pro ii. s. Turchillus, similiter, Gamalus dimidiam virgatam pro xii. d. Isti debent prestare aratra sua bis in anno et in Augusto secare sicut predictum est. Elwinus habet ii. virgatas et dimidiam quas dedit ei Hugo cum filiâ suâ. Wasta terra est ii. virgatæ et dimidia.

* The *Cotseti* seem to be the lowest class of tenants, cottagers and agricultural labourers.

† The Sochemanni hold by similar services as the *Censarii*, but they are all of English descent, and appear to be the descendants of English freemen, holding by hereditary right.

FOLIO 17.

[De Terrâ Ailwini de STAPEHULLA.]

Ego Galfridus Abbas et Monachi Burtonienses mecum concedimus huic Ailwino presbitero filio Ailwini iiii. bovatas terræ in Stapehulla etc. Concedimus quoque ei capellariam Ecclesiæ in elemosinâ ad serviendum parrochie etc. et habebit de curiâ pabulum et prebendam ad unum equum et hospitium extra portam monasterii, sicut habuit pater suus ut sollerti curâ expleat officium suum etc. Hujus conventionis etc. Edwinus Prior etc.

[De Patronatu Ecclesiæ de STAPENHULL.]

Hæc est etiam illa conventio quam fecit Galfridus de Eglintona scilicet Camerarius Regis cum Abbate Nigello etc. quando ipse requisivit terram de Stantonâ. Ipse vero fecit homagium Nigello Abbati omnibus quoque monachis preterea fidelitatem, ut homo dominis suis, et tunc recepit terram tali pacto quod ipse dedit Ecclesiam de Stapenylle etc. et omnes decimas de omnibus rebus quas habuerit in villâ de Stantonâ scilicet de illâ parte quam ipse tenet de Burtonâ et de aliâ parte quam ipse tenet de alio domino etc. Pro terrâ autem dabit x. s. in unoquoque anno cum supradictis decimis etc. Huic conventioni affuerunt testes, videlicet etc.

FOLIO 18.

[De Terrâ de TICHENHALE.]

Ego Gaufridus Abbas etc. concedimus in feudum et hereditatem domino Roberto de Ferrariis et heredibus suis tenere de nobis et de Ecclesiâ illam terram de Tichenhale quam tenuit pater suus pro x. s. quoque anno etc. Et hoc est servitium quod ipse debet facere Ecclesiæ et Abbati et monachis. Debet reddere similiter ad Festum Sancti Martini x. s. et debet diligere et manutene re nos et Ecclesiam nostram et per se et per suos sicut amicus et tutor ipsius Ecclesiæ etc. Hujus conventionis etc.

FOLIO 19.

[De POTHLAC.]

Hæc est conventio quæ facta est inter Gaufridum Abbatem etc. et Gaufridum de Pothlac etc. Concessit ei Abbas ipsi Gaufrido et heredi ejus in fedfirmam terram de Pothlac cum molendino etc. et hoc est servitium etc. debet dare decimam suam atque hominum suorum recte et fideliter et debet reddere Ecclesiæ xl. s. quoque anno etc. et quingentas anguillas grossas et bonas de Trentâ ad Festivitatem Sancti Andreæ Apostolici etc. Hujus conventionis etc. sunt testes Suegnus Prior, Edricus Monachus etc.

FOLIO 21.

[De HENOVERE.]

Ego Robertus Abbas Burtoniæ concedo etc. donationem quam predecessor meus Gaufridus bonæ memoriæ etc. concesserunt Roberto filio Wachelini* in feudum et hereditatem illam terram in Oura quam de eis ipse tenuit etc. et pro eâdem terrâ debet reddere Ecclesiæ v. s. quoque anno etc. Hujus concessionis etc. Jordanus Prior etc.

[De OUFRA.]

Ego Robertus Abbas Burtoniæ etc. concedimus Ricardo filio Grentonis in Oura illam terram quæ fuit Ordrici quam prius illam tenuit Willielmus heres ejus quam etiam idem Willielmus dereliquit in manibus meis multis audientibus et cernentibus, illam inquam ab eodem Willielmo heredibus ejus refutatam concedimus Ricardo filio Grentonis et heredi ejus in feudum et hereditatem sicut Ordricus ipsam melius tenuit et eodem servitio. Debet reddere Ecclesiæ viii. s. quoque anno etc. Hujus concessionis etc. Jordanus Prior, Briennius Subprior etc.

FOLIO 22.

[De STAPEHULLA.]

Notum sit tam presentibus etc. quod ego Bernardus Abbas etc. concedimus etc. huic Ailwino capellano nostro iiii. b. terræ quas pater ejus tenuit et i. croftam et i. acram terræ juxta domum suam in Stapenhulla etc.

[De BERSICOTE.]

Sciant etc. quod ego Bernardus Abbas etc. concessimus huic Johanni et heredibus suis terram suam in Bersicote in feudum et hereditatem cum pertinentiis suis videlicet ij. bovatas de Wineshulla et i. bov. in Stapenhulla etc. tenendas etc. pro x. s. singulis annis reddendis etc.

[De BERSICOTE.]

Ego Bernardus dictus Abbas etc. concessimus etc. huic Ricardo de Bersicote et heredibus suis terram patris sui Johannis quam tenuit die quâ fuit vivus et mortuus etc. pro x. s. singulis annis reddendis etc. Hiis testibus Willielmo Priore, Audeno Subpriore etc.

Ego Bernardus Dei gratiâ dictus Abbas etc. dedimus etc. huic Willielmo de la Warde et heredibus suis in feudo et hereditate vi. a. redditus quos Radulfus filius Ernulfi reddidit nobis scilicet de Hangelandes pro dimidiâ librâ cimini per annum vel pro iii. obolis etc.

* A Robert fitz Walchelin was one of the knightly tenants of the Earl of Ferrars A.D. 1166. (Liber Niger Scaccarii.) Another deed of this Chartulary shows he was son of this Robert, the name fitz Walkeline having been assumed as a patronymic at this date.

FOLIO 23.

Ego Bernardus dictus Abbas etc. concessimus etc. Alfredo de Cumbray et heredibus suis jus suum Wilenton videlicet, et advocacionem Ecclesiæ cum pertinentiis suis et molendinum et insulas, tenendas in feudo et hereditate etc. pro xl. s. etc. et pro uno salmone ad refectionem monarchorum in quadragessimâ etc.

[De POTLACH.]

Hæc est conventio quæ tempore Bernardi Abbatis facta est inter Monachos Burtoniæ et Humfridum de Thoca in presentia Willielmi filii Radulfi Vicecomitis Nothighamsira et in presentia aliorum plurimum nostrorum honorabilium etc. Humfridus tenebat et adhuc tenet de Abbate et Ecclesiâ in feudum quandam villulam nomine Potlach pro xvi. s. singulis annis reddendis, excepto molendino, quorum medietatem octo videlicet solidos injuste suâ propriâ voluntate suâ propriâ auctoritate sine assensu Abbatis et monachorum, sine consideratione curiæ sine iudicio xiii. annis et amplius detinuerat. Hos viii. s. de singulis transactis annis Abbas et Monachi ab ipso exigebatur et propter hoc ad placitum cogebatur precepto Regis et justiciæ ejus. Tandem Humfridus Deo volente cognovit debitum, dicens se propter hoc detinuisse quod deerat ei quædam pars prefatæ villæ, insula videlicet quæ violentiâ ablatâ et alienatâ a se et ab Ecclesiâ per ministros et homines Comitum Cestriæ de Rependon fuerat ab initio Regni Regis Henrici secundi nepotis scilicet Regis Henrici senioris. Hæc contentio demum consilio proborum virorum et utriusque partis amicorum tali fine terminata est. Abbas totum debitum de transacto tempore remisit eo tenore quod Humfridus amodo reddet plenam firman xvi. s. videlicet etc. Si Abbas etc. recuperare poterunt insulam quæ ad prefatam villulam adjacent et pertinet, habebit eam Humfridus etc.

[De Terre in Derbi.]

Ego B. dictus Abbas etc. confirmavimus Hugoni de Derbi ipsi et heredibus suis unam partem terræ quæ pertinet ad molendinum nostrum in predictâ villâ hereditario jure tenendam etc.

[De HENOVERA.]

Ego B. Abbas etc. concedo et confirmo donationem quam predecessor meus Robertus Abbas etc., concesserunt Roberto filio Roberti filii Walchelini in feudum et hereditatem illam terram in Oura scilicet Henoveram quam de eis ipse tenuit et ipse Robertus fecit nobis et Ecclesiæ homagium etc. et pro eadem terrâ debet reddere Ecclesiæ dimidiam marcham argenti quoque anno etc.

Ego B. Abbas etc. concessimus huic Roberto fratri Briennii xxx. acras terræ in Asshurst ad perticam xx. pedum et dimidii tenendas hereditario jure etc. eo tenore ut singulis annis inde reddat v. s. Concessimus etiam ei has

libertates ut si aliquando a nobis recedere voluerit, dabit nobis xii. *d.* et salvo jure Ecclesiæ liber recedat quo sibi placuerit, filias quas amodo habuerit cum maritare eas voluerit dabit xx. *d.* et maritabit etc.

FOLIO 25.

*Transcripta Cartarum et Confirmationes Militum et Libere
Tenentium tempore Ricardi Abbatis primi.**

Ego Ricardus Dei gratiâ d. ctus Abbas Burtoniæ etc. concedimus etc. huic Radulfo Clerico nostro de Stapehulla ii. bovatas terræ quas pater ejus tenuit in eâdem villâ etc. Hujus concessionis etc. testes sunt Willielmus Prior etc.

[De STAPEHULLA.]

Ego Ricardus Abbas etc. concedimus etc. huic Roberto de Luci et heredibus suis unam bovatom terræ in Stapehulla pro servitio suo scilicet v. acras et dimidiam in Bradepeltrehull et v. acras ante hostium molendini etc. reddendo etc. tres solidos etc.

[De POTLAC et ANSEDELEGA.†]

Ego Ricardus Abbas etc. concedimus etc. Henrico de Thoca et heredibus suis Pothlac sine molendino tenendum de nobis jure hereditario, reddendo inde singulis annis xvi. *s.* etc. Preterea concedimus eidem Henrico et heredibus suis Ansedelegam pro vi. *s.* et vi. *d.* annuatim reddendis etc. Preterea concedimus etc. memorato Henrico de Toch et heredibus suis partem illam de Mungai ‡ quæ est inter Staniwei et parchum Comitis et sic per eandem Staniwey usque in primam canam quæ ducit usque in moram et sic usque in Pilebroch tenendam jure hereditario etc. reddendo annuatim ii. *s.* etc. Hiis testibus Johanne de Jerpunvile etc.

FOLIO 26.

Incipiunt Transcripta Cartarum tempore Nicolai Abbatis primi.§

[De STAPEHULLA.]

Ego Nicholaus Abbas etc. concedimus etc. Ricardo de Stapenhulla et heredibus suis terram quam Bertramus filius Nicholai Bule et fratres sui et heredes eorum nobis in perpetuam elemosinam dederunt, scilicet quintam partem terræ quæ est de feodo Comitis de Ferrariis quam mater predicti Bertrami jure hereditario tenuit, concedimus si quidem ei hanc terram jure hereditario de nobis tenendam pro duobus solidis et quatuor denariis annuatim reddendis etc.

* This Richard was Abbot A.D. 1182 to A.D. 1188.

† Anslow; just across the border in Staffordshire.—ED.

‡ The words "in Chirchul" are written over the line in a somewhat later hand-writing.

§ The first Nicholas was Abbot A.D. 1188 to A.D. 1197.

[De Advocatione Ecclesiæ de STAPENHULLA.]

Sciunt etc. quod ego Bertramus de Verdun concedo etc. Ecclesiæ de Burtoniâ etc. terram meam de Stapenhulla et quicquid juris habeo in eâdem villa etc. et remittimus eis ego et heredes mei querimoniam quam habebamus adversus eos de advocacione Ecclesiæ predictæ villæ. Quare volo quod predicti monachi habeant etc. omnia supradicta etc. libera ab omni servitio et consuetudine ad me vel heredes meos pertinente, præter forinsecum servitium quod per manum meam facient etc. Dederunt autem mihi et heredibus meis predicti Abbas et monachi pro homagio et servitio meo et heredum meorum servitium Gaufridi de Sancto Mauro et heredum suorum de terrâ suâ de Felda silicet xx. s. ad duos terminos annuatim reddendos etc. Pro commutatione vero supradictarum terrarum dederunt mihi predicti Abbas et monarchi xxij. marcas pro argento. Hiis testibus Gileberto Pipardo* etc.

[Carta Vincentii de STAPEHULLA.]

Ego Nicholaus Abbas etc. confirmavimus Vincencio filio Ailwini presbiteri et heredibus suis iiii. bovatas terræ in Stapenhulla etc. tenendas de nobis in feudo et hereditate libere et quiete pro vi. s. vi. d. nobis annuatim reddendis pro omni servitio etc. sicut pater et avus ejusdem Vincentii tenuerunt etc.

[De WILENTON.]

Ego Nicholaus Abbas etc. concedimus etc. Symoni de Tuschet et heredibus suis jus suum quod Johannes de Cumbray dedit ei et heredibus suis sicut carta ejusdem Johannis testatur et carta Bernardi Abbatis quam idem Abbas fecit Aluredo de Cumbray scilicet Wilinton cum pertinentiis suis et advocacionem Ecclesiæ et molendinum et insulas præter medietatem illarum insularum quam Nicholaus de Wilintona remisit Comitissæ de Cestrâ in curiâ Domini Regis etc. pro quadraginta solidis etc. et pro uno salmone ad refec-tionem monachorum in quadragesimâ etc.

FOLIO 27.

W. permissione Divinâ Abbas Burtoniæ etc. confirmasse Johanni filio Radulfi de Stapenhulla vii. bovatas terræ in Stapenhulla cum unâ croftâ quæ dicitur Lega et aliam croftam quæ dicitur Childescroft etc. Totam istam predictam terram concedimus prefato J. filio Radulfi de heredibus suis etc. Reddendo inde annuatim coquinario nostro xxii. s. etc.

Ego Willielmus de Aula donatione et concessione Domini Willelmi Abbatis

* In the margin, in pencil, in a modern hand, is written, Petro Pipardo, Willelmo de Verdun, Adamo de Aldrithlega, Hernaldo Seneschallo, Aluredo de Kanoc, Philippo de Wilinton, et Umfrido, fratre ejus, Walerano de Appelbi, et Roberto filio ejus, Gaufrido de Tattenhull, et Roberto filio ejus, David Caldewalde, et Johanne fratre ejus, Ricardo de Bersicote.

etc. teneo mihi et heredibus meis ix. acras terræ in Finderne arabiles et duas in prato etc. et toftam in quâ domus mea est, cum virgulto versus vivarium, etc. reddendo eis annuatim iiii. s. pro omni servitio etc. pro hac vero concessione etc. resignavi eis iiii. bovatas terræ quas habui de villagio suo in Finderne etc.

[Carta R. Clerici de FINDERNE.]

Ego Ricardus Clericus de Finderne donatione et concessione Domini Willelmi Abbatis etc. teneo duas bovatas terræ in Finderne quas pater meus tenuit in eâdem villâ et toftum unum quem idem tenuit in suo decessu tenendas eas ab eis in feudo et hereditate etc. reddendo annuatim pro omni servitio ad ipsos pertinente iiii. s. etc. Pro hac vero donatione et concessione ego Ricardus resignavi eis unam bovatom terrâ quam habui etc. Testis Magister Rogerus Senescallus etc.

Ego Bernardus Abbas etc. concedimus Johanni de Willentona et heredibus suis tenuras suas videlicet vii. bovatas terræ in Wilentona pro servitio eundi ad Comitatum Notingham et ad Hundredum Derbeix et xii. bovatas in Finderne et vi. acras de domini et ii. partes prati et iiii. bovatas in Magna Oufra, salutas et quietas ad omni servitio etc. pro xvi. s. reddendo singulis annis et molendinum de Potlach et molendinum de Finderne pro xxx. s. quoque anno et molturam de domo suâ solutam et quietam ad molendina de Wilentona et de Potlac et de Finderne etc. Testes Jordanus Prior et Radulfus Subprior etc.

FOLIO 28.

[Confirmatio Tenementi Johannis de WILINTONA.]

Robertus Abbas etc. concedo et confirmo donationem quam predecessor meus Gaufridus Abbas etc. concesserunt huic Johanni et heredi (*sic*) ejus in feudum et hereditatem in Wilentona, idest vi. bovatas terræ etc. pro vi. s. quoque anna quas tenuit pater ejus ante eum etc., concedo ei similiter in feudum et hereditatem iiii. bovatas terræ in Finderne quas tenuit pater ejus ante eum et alias iiii. bovatas terræ in Finderne, idest viii. bovatas etc. pro viii. s. quoque anno etc. Testes sunt Jordanus Prior, Briennius Subprior etc.

[De Terrâ Nicholai de Wilinton in FINDERNE.]

Ego Rogerus Abbas etc. concedimus etc. Nicholao filio Johannis de Wilinton et heredibus suis donationem quam Bernardus Abbas etc. dedit Johanni patri predicti Nicholai, scilicet xii. bovatas terræ in Finderne et vi. acras de dominico et ij. partes prati et iiij. bovatas in Magna Oufra etc. pro xvi. s. reddendis singulis annis et molendinum de Pothlac et molendinum de Finderne pro xxx. s. quoque anno etc.

Ego Nicholaus de Wilentona pro hiis in quibus adversus Ecclesiam de Burtona maxime deliqui unam virgatam terræ quam adquisivi in Magna

Oufra etc. reddo liberam et quietam in perpetuum de me et heredibus meis absque ullo retenemento. Agnes vero uxor mea et Hugo filius meus hanc donationem concesserunt etc. Abbas et Conventus Hugoni filio meo pro concessione hujus terræ xx. s. dederunt etc. Insuper receperunt me et uxorem meam et liberos meos in omnibus beneficiis Ecclesiæ de Burtona et absolverunt me et antecessores meos super omnibus hiis quæ adversus predictam Ecclesiam commisimus etc.

FOLIO 29.

Sciant ego Ricardus de Stapehulla et Margareta uxor mea et Willemus heres meus donationem terræ quam Stephanus filius Rogeri et Matilda mater ejus Abbatæ de Burtona fecerunt in Stapenhulla, ratam habemus et presenti scripto confirmavimus etc. scilicet anno primo coronationis Ricardi Regis Abbatæ de Burtona concedimus etc.

FOLIO 31.

Sciant etc. ego Willielmus filius Palmarii de Wineshulle et heredes mei non erimus impedimento occasione alicujus tenementi quod de Abbate etc. tenemus quin possint pro voluntate suâ conditionem suam meliorare in parcis, in vivariis, in assartis, in vineis, in fossatis etc. sine aliquo impedimento nostro. Item mesuagium nobis ab eisdem concessum in villâ de Wineshulle quod jacet inter mesuagium Reginaldi Knicht et mesuagium Murielis viduæ relictæ Albyni, nemini dabimus vel vendemus vel aliquo modo sine eorum licentiâ alienabimus etc.

FOLIO 33.

Ranulfus Comes Cestriæ omnibus hominibus suis totius Angliæ et Normanniæ etc. salutem. Sciatis me dedisse et quietum clamasse a me et a meis heredibus Deo et Sanctæ Mariæ et Ecclesiæ de Burtona, quietum et solutum insulas de Wilentona et de Potlac quas aliquando ministri mei preoccupaverant injuste etc.

Sciant etc. ego Robertus filius Walteri quietam clamavi etc. calupniam quam adversus Ecclesiam Sanctæ Mariæ etc. habui videlicet de Potlac et de molendino etc. cum omnibus rectis meis quicquid jure hereditario clamare potui etc. breve Domini Regis per quod predictam Ecclesiam in placitum misi tradidi in manibus Vicecomitis quod ipse Vicecomes in pleno comitatu de Notigham coram omnibus fregit et comminuit, et ut hoc in concussum permaneat in toto comitatu multis cementibus qui se ipsos testes concesserunt in manu Vicecomitis Serlonis manu meâ hoc tenendum et servandum affidavi. Præter hæc autem omnia in Burthona super altare Sanctæ Mariæ etc. tempore bonæ memoriæ Rogeri Abbatis qui tunc vices antedictæ Ecclesiæ gerebat

tactis sacrosanctis hoc custodire confirmavi tam propter x. marcas quas mihi predicta Ecclesia dedit coram omnibus ipsius Comitatus tam propter transgressionem patris mei et antecessorum meorum quæ intulerunt Ecclesie predictæ in remissionem peccatorum suorum etc.

Sciunt etc. ego Jordanus de Toka dedi etc. ad sustentationem Capellani et Clerici quos vicarius de Magna Oufra constituet ad faciendum plenarium servitium in Capellâ de Potlac dimidiam marcâ argenti solvendam in festo Sancti Martini, Vicario de Magna Oufra, a me et heredibus meis in perpetuum, et decimam molendini de Potlac et unam acram terræ in villâ de Potlac etc.

Universis etc. Robertus de Toke salutem. Noverit etc. me dedisse etc. Domino N. Abbati de Burtona etc. licenciam benigne vivaria sua affirmare apud Finderne etc. ita quod nunquam ibi fiat molendinum etc.

Hæc est conventio facta inter Laurentium Abbatem etc. ex unâ parte et Robertum de Toke militem ex aliâ parte super contentionibus claustræ haiarum et pasturæ ortis inter eos in Ansedelega, videlicet quod dictus Abbas etc. concesserunt dicto Roberto et heredibus suis et hominibus suis de Ansedele ut claudatur longa haia a latâ viâ quæ Mereweya dicitur quantum illa longa haya extendit inter boschum Abbatis et campum arabilem de Ansedele versus fontem Raveneti de omni boscho excepta quercu et hus et de quercu capiant palos quantum potest attingi stando in terrâ de rationabile wige et secuti. Item concesserunt ut claudantur hayæ de curiâ domini in Ansedele quando necesse fuerit de spinis et de alno et de salice tum ubi proprius et competentius poterit claustrum capi extra hayam Abbatis quæ Lithlehaya dicitur et cum necesse fuerit claudi, nunciabitur Domino Abbati vel celerario vel alio ballivo suo sero ut veniat vel mittat mane ad rationabile estoverium suum claustrum capiatur ut predictam est de claustrâ et veniente preterea forestario vel ballivo, ostendatur ei locus captionis et claustrum etc. Hiis testibus Willelmo de Vernun tunc Justiciario Cestrie* et aliis.

Robertus Comes de Ferrariis omnibus hominibus et amicis suis et nominatim Radulfo de Seyle Conestabulo suo et Roberto de Piro Dapifero salutem. Sciatis me concessisse iiii. bovatas in Bromleya quæ sunt de feudo meo Ecclesie Burthonensi in elemosinam cum omnibus pertinentiis suis in perpetuum propter dampna a me et meis Ecclesie predictæ illata, et infra primos xv. dies postquam rediero de Sancto Jacobo adquietabo et deliberabo terram predictam ad opus Ecclesie, et si non redeam, heredes mei faciant, et dabo Waltero de Sumervile† suum escambium de molendino de Derbeia et prato si hoc ad me pertinet et precipio Radulfo de Seyle et Roberto Dapifero et omnibus ballivis meis quatinus teneant firmam pacem meam Ecclesie de

* Sir William Vernon was Justiciary of Chester A.D. 1229 to A.D. 1232.

† This seems to confirm the supposition of Eyton, that Walton who held Rideware Hamstall of Earl Roger A.D. 1086 is Walter de Somerville. Rideware Hamstall adjoins Bromley. [See Eyton's "Domesday of Staffordshire."]

placitis, de calumpniis, de operibus et de omnibus aliis querelis. Testes etc.

Sciant etc. ego Nicholaus de Wilentona dedi etc. Willelmo Abbati et monachis etc. unam bovatom terræ in Magna Oufra quam Ethelwi de me tenuit et eundem Ethelwi cum totâ sequelâ suâ pro animabus antecessorum meorum etc. Preterea dedi etc. servitium et homagium Philippi de Burthona qui fuit frater Abbatis Nicholai et heredum suorum de unâ bovatom terræ etc. in Magna Oufra etc.

Universis etc. Nicholaus filius Johannis de Wilenton salutem. Noverit etc. me dedisse etc. vii. acras terræ-arabilis et unam acram prati in Finderne et iii. acra (*sic*) apud Srichethorn et tres dimidas acras quas tenuit Alicia filia Seyburne etc.

Universis etc. Nicholaus de Wilentona salutem. Noverit etc. me dedisse Dominio N. Abbati etc. licenciam benigne vivaria sua affirmare apud Finderne etc.

FOLIO 35.

Omnibus etc. Nicholaus de Wilentona miles salutem etc. Noverit etc. quod ego Nicholaus dedi etc. Nicholao Abbati etc. Ricardum filium Hugonis cum omni sequelâ suâ et illam bovatom terræ quam Hugo pater ipsius Ricardi tenuit in Finderne etc. Pro hoc autem concessione etc. dictus Abbas etc. me quietum clamavit de suis arreragiis et firmis quibus ipsis debitor tenebar, scilicet in summâ viginti duarum marcarum. Preterea predicti Abbas etc. mihi concesserunt ut sim participes omnium benefactorum Ecclesiæ Burthonensis et animas Johannis avi mei et Johannis patris mei et Johannis fratris mei et Phillippi et Umfridi avunculorum meorum in participatione omnium benefactorum suorum susceperint. Et si quid aliquando contra Monasterium Burthonensem deliquerunt, quantum in ipsis est illis dimiserunt etc.

Sciant etc. Nicholaus filius Johannis de Wilentona dedi etc. totum tenementum quod habui in villâ de Finderne in homagiis et servitis, in terris etc. salvis mihi et heredibus meis, homagiis, tenementis et servitiis Hugonis de Finderne et Roberti de Alwethelega et prato quod fuit Walteri quod Dominus Reginaldus de Karleolo tenet etc. Pro hac autem donatione etc. prefati Abbas etc. quietos clamaverunt mihi et heredibus meis xl. et vii. s. argenti quibus Abbati et monachis sub annuâ firmâ tempore preterito tenebar, Scilicet pro terrâ de Finderne in xii. s. et pro molendino de Potlac quod Robertus de Tok tenet xx. s. pro quâdam parte firmæ de Wilentona quâ eisdem per assignationem Thomæ Tuschet tenebar xv. s. etc. Hiis testibus Domino Radulfo filio Nicholai Seneschallo Domini Regis, et aliis.

Universis etc. Stephanus de Bellocampo salutem. Noverit etc. me reddidisse etc. Deo et Sanctæ Mariæ et Sanctæ Moduennæ Virgini de Burthona etc. villam de Cotes etc. quam injuste occupaveram, in perpetuum pacifice et

quiete tenendum et habendam absque omni reclamacione de me vel heredibus meis etc.

Notum sit presentibus etc. ego Ricardus de Riveriis pro amore Dei et pro salute Dominis Regis Henrici etc. dedi Nicholao Abbati de Burthona etc. unam salinam et locum salinæ quæ predictus Abbas edificavit in Wicho ultra pontem cum xii. plumbis et cum theloneo ejusdem salinæ etc.

Soror Matildis dicta Priorissa Derbiæ ejusdemque loci totus Conventus omnibus etc. salutem. Noverit etc. nos accepisse de dono Domini Abbatis Burthonensis etc. molendinum quod dicitur Sirrevemulne cum adjacente prato xii. s. annuatim persolvendis etc.

Sciunt etc. ego Matilda filia Swani de Parvo Oufra habeo et teneo ex donacione Domini W. Abbatis de Burthonâ etc. medietatem totius terræ quam pater meus tenuit cum totâ toftâ et tota crofta et aliis pertinentiis suis in eâdem villâ exceptis viii. acris in veteri campo. Tenendam de eis mihi et heredibus meis qui de ventre meo ex legitimo matrimonio pervenerint etc. Reddendo inde annuatim duos solidos etc.

Universis Chrispi etc. Nicholaus filius Walkelini de Henovere salutem etc. Noverit etc. Ricardum de Insula Abbatem Burtoniæ etc. dedisse etc. mihi et heredibus meis pro homagio et servitio nostro vi. acras terræ in culturâ illâ de Magna Oufra quæ vocatur Crosforlong versus Parvam Oufram etc.

FOLIO 36.

Sciunt etc. ego Rogerus filius Roberti de Huncesdona dedi etc. vi. acras terræ in villa de Huncesdona* scilicet extra donum Galfridi etc.

Omnibus Chrispi etc. Rogerus Abbas salutem. Noverit etc. nos concessisse etc. Petro filio Engeranni de Derbi molendinum nostrum in Derbi cum sequelâ Oure Majoris et Minoris et cum Oseburgeholm quod idem P. de nobis antea tenuit ad terminum. Tenendum sibi et heredibus suis jure hereditario a nobis etc. Reddendo inde annuatim iii. marcas et dimidiam etc.

FOLIO 37.

Omnibus etc. Thomas de Maddelega salutem. Sciatis me dedisse etc. Stephano Meverel et heredibus suis etc. totum jus et clamium quod habui vel habere potui in septem bovatis terræ in Magna Oufra quas Eda mater mea et Hawisa soror Edæ matris meæ quondam tenuerunt in eâdem villâ etc. Pro hac autem donacione etc. dedit mihi prefatus Stephanus unam bovatom terræ in Cotes etc.

Sciunt etc. ego Stephanus Meverel pro animâ Agnetis uxoris meæ dedi etc. Deo et Ecclesiæ etc. et Laurentio Abbati etc. tres bovatas terræ et dimidiam

* Hanson Grange, in Thorpe parish.

cum pertinentiis in Magna Oufra quas habui de dono Thomæ de Maddelega et quas predictus Thomas recupera vit coram Domino Stephano de Sethgrave, Willelmo de Eboraco et eorum sociis Justiciariis Itinerantibus apud Notingham anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis xvi. per breve mortis antecessoris et post recuperationem illam predictas tres bovatas terræ et dimidiam mihi per cartam suam dederat. Preterea relaxavi etc. omne ius et clamium quod habui etc. per concessionem predicti Thomæ de Maddelega dictis Abbati etc. in aliis tribus bovatis terræ et dimidiâ in eâdem villâ, quas idem Thomas clamavit in eâdem curiâ coram predictis Justiciariis versus eundem Abbatem per breve mortis antecessoris, scilicet de morte Edæ matris suæ, et unde idem Thomas tunc cecidit (*sic*). Ita quidem quod nec ego nec heredes mei etc.

Sciant, etc. ego Thomas de Maddelega concessi etc. Laurentio Abbati etc. illas iii. bovatas terræ et dimidiam in Magna Oufra quas recuperavi versus eundem Abbatem coram Domino Stephano de Sethgrave etc. anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis xvi. etc. quas habent de dono Stephani Meverel cui illas prius dederam etc.

FOLIO 40.

Sciant etc. Robertus filius Roberti de Torp concessi etc. sex acras terræ in villâ de Huncedona quas Rogerus filius Rogeri de Huncedonâ eis dedit etc. Reddendo inde annuatim prenominato Rogero et heredibus suis xii. *d.* etc. salvâ sectâ molendini mei de Thorp ad vicesimum granum. Preterea concessi etc. unam acram terræ in villâ de Huncedon illam scilicet quam Symon filius Pagani de Huncedona eis dedit etc. Pro hac autem concessione etc. dedit mihi Laurentius Abbas Burtoniæ xx. *s.* sterlingorum. Hiis testibus Domino Willelmo de Aldithelega etc.

De unâ bovataâ terræ in Wineshull tempore Laurentii Abbatis.

Sciant etc. ego Willielmus filius Willielmi Palmarii de Wineshulle dedi etc. unam bovatom terræ in villâ de Wineshulle etc. illam scilicet bovatom cujus bovataâ dimidia acra jacet in campo versus Brettebi in culturâ de Worthinges inter terram Roberti Presbiteri et Thomæ Brid, et dimidiam acram in Lom-brecote inter terram Roberti Presbiteri et Nicholai ad capud villæ, et dimidiam acram etc. (33 half acres named altogether and 4 roods of land making up the bovate).

FOLIO 41.

Notum sit etc. ego David de Caldewalle do et concedo etc. Radulfo nepoti Nicholai Abbatis de Burtona tres virgatas terræ in Caldewelle, medietatem de dominio meo et medietatem de Warlandâ in libero maritaggio cum filiâ meâ Basilia concedente Radulfo herede meo et aliis heredibus meis et uxore meâ Matilda salvo servitio duorum solidorum etc. tres etiam mesuagias habebit Radulfus, unam scilicet quam Brumman tenuit et alteram quam Siwardus le

Wise tenuit et tertiam quam profecit et in campo, unam siguidem virgatam et dimidiam habebit de Warlandâ et unam et dimidiam de culturis de dominio. Devenit autem supradictus Radulfus homo meus de predicto tenemento. Hiis testibus etc.

Omnibus etc. Radulfus Pollard filius Radulfi de Withmere salutem etc. Noverit etc. me concessisse etc. duas virgatas terræ in villâ de Caldewelle illas scilicet quas Radulfus de Caldewelle tenuit in dominio et mihi coram Justiciariis Domini Regis apud Notingham recognovit ut jus meum etc. Reddendo inde annuatim Radulfo filio Radulfi de Caldewelle et heredibus suis xii. denarios etc. Et pro hac donatione etc. dedit mihi Laurentius Abbas et Conventus Burtonensis unum corredium unius liberi servientis quo ad vixero a domo Burtonensi percipiendum in pane cervisiâ et companagio et duodecim solidos annuos pro indumentis et calciamentis ab Abbate Burtoniæ qui pro tempore fuerit totâ vitâ meâ preeipiendos etc.

Sciant etc. ego Robertus filius Roberti de Thorp concessi etc. sex acras terræ in villâ de Huncedona quas Rogerus filius Roberti de Huncedonâ eis dedit. (A duplicate of a former deed.)

Omnibus etc. Nicholaus de Wilentona filius Nicholai militis de Wilentona salutem etc. Noverit etc. me cartam patras mei Nicholai militis filii Johannis de Wilentona inspexisse in hæc verba, Sciant etc. quod ego Nicholaus filius Johannis de Wilentona dedi etc. totum tenementum quod habui in villâ de Finderne etc. [as before].

FOLIO 42.

Omnibus etc. Johannes filius Radulfi de Stapehulle salutem in Domino. Noverit etc. Dominum Ricardum Abbatem Burtoniæ etc. dedisse etc. mihi et heredibus meis communam piscatoris in aquâ de Trente scilicet ab inferiori parte insulæ meæ de Horseholm usque ad superiorem vadum sub stagno molendini camerarii Burtonensis ad piscandum in eâdem aqua eum corbellis et safna per medium fili ejusdem aquæ a parte Comitatus Derbiæ et ultra dictum vadum versus stagnum quantum potest pedes vadari ad piscandum cum safnâ absque corbellis etc. Hiis testibus Galfrido de Gresele etc.